IND.

- AA. SS., sept., t. 8, p. 734.
- H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 2, 1860, p. 66-67.
- Gallia christiana, t. 4, col. 248 A.
- A. Lesort, Les chartes de fondation du prieuré de Sermaize (Marne), Bulletin philologique et historique, 1924, p. 99.

Donation rappelée par le pape Eugène III dans une bulle du 29 avril 1148. A. Lesort, Les chartes de fondation...., Bulletin philologique et historique, 1924, p. 108, no 3.

## C

In nomine sanctae et individue Trinitatis. Hugo comes Campaniae notum facio omnibus sanctae Dei ecclesiae fidelibus tam praesentibus et futuris quod ego et Adelais comitissa mater mea Philippusque frater meus, sanctae Dei ecclesiae Cathalaunensis episcopus, donamus ad alodium ecclesiae sancti Eugendi et sanctae Dei genitricis Mariae, quae construitur in loco qui vocatur Sermasia, quicquid continetur a sede Hilduini usque ad fluvium Saltis sicut dividit rivulus Gemellis et a Gemellis usque ad terram Barrensem, ex altera quoque parte a sede Hilduini usque ad calcis furnum, qui est super Curtum rivum, et sicut Curtus rivus dividit usque ad terram Barrensem et usque ad fluvium Saltis, Wuidone de Possessa et Airardo de Vitriaco et Herberto de Gerreia calumniam quam super hunc locum habebant et super campos qui dicuntur Bernart Sart finientibus, Deoque et sanctae Mariae ac monachis ibidem Deo servientibus, in perpetuum possidere concedentibus. Insuper, praedicto Widone concedente, hiis qui feodum ab eo tenent in loco ipsorum monachorum usibus congruo, si voluerint, libere eis posse dare. Donamus etiam praefatae ecclesiae in memore Luoir Fritiniacum et Renaudi Vallem atque

Durofossam funditus possidere, et quantumcumque circa eadem loca vel in quolibet loco praefati nemoris valuerint habitatores ejusdem ecclesiae vel conversi per eos in eodem nemore degentes liberaliter ac sine ullo saeculari redditu posse laborare. Hanc autem donationem Isumbardus de Barro et Lambertus de Belesmia et Cono de Perta laudante confirmaverunt. Praeterea concedimus per omne praedictum nemus pasturam porcorum ceterorumque animalium absque pasnagio et quolibet alio censu et quicquid ex praedicto nemore accipere voluerint praedicti monachi ad usus suos necessarium et ad usus omnium ibi per eos habitantium absolute concedimus. Praeterea donamus, confirmamus et volumus quatenus villa quae Sermazia vocatur libera et absque ulla inquietatione permaneat, villani quoque in ea per supradictam ecclesiam habitantes liberi et ab omnibus saecularibus consuetudinibus sint quieti, solis monachis ibi Deo famulantibus serviant et respondeant, excepto quod in exercitu meo, si praesentialiter affuero, mecum ibunt, aliter minime. Volumus etiam, si hoc acciderit quod homines praedictae villae hominibus meis aliquam injuriam fecerint, homines mei clamorem faciant priori ejusdem loci et per justitiam ejus diffiniatur. Si vero villani priori vel monachis aliquam injuriam fecerint et per priorem in rectitudine se mittere noluerint, prior nulli alio clamorem faciet nisi comite Vitriacensi vel ministris ejus, quia praedicta villa et omne nemus de dominio est Vitriacensi. Ministri autem per dispositionem prioris justitiam faciant. Supradictorum testes sunt Aubertus Fortis, Bertrannus sine Terra, Anselmus de